
 
 

COMUNE DI NOCIGLIA 
Provincia di Lecce 

            COPIA 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

Oggetto: “ ESTATE INSIEME A NOCIGLIA 2022” –  IMPEGNO DI SPESA PER 

CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

L’Istruttore  

F.to  Francesco PETRACCA    

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 F.to  Luana NUTRICATO        

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 

Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 

 

NOTE:   

 

Nociglia , 14-07-2022      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

mediante affissione all 'Albo Pretorio online del Comune in data          12-09-2022          per rimanervi 

quindici giorni consecutivi. 

 

Nociglia, 12-09-2022 

 

L’Impiegato Addetto 

Francesco PETRACCA                Il Responsabile del Servizio 

Luana NUTRICATO          

COPIA CONFORME     

 Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio  
Nociglia, li 12-09-2022           

   Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                  Luana NUTRICATO 

           

SETTORE 1° AA.GG.- ISTITUZIONALI-SEGRETERIA-PUBBLICHE REL. 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N°. 294 Registro Generale 

14-07-2022 

N°.  119 Registro del Servizio 

DEL 14-07-2022 

 



 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 04/01/2022 con la quale sono stati 

individuati e nominati Responsabili del Procedimento ed indicati Responsabili dei relativi Servizi 

per l’anno 2022; 

 

Considerato, in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto: 

a) di essere legittimato a emanare l’atto; 

b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

c) di non trovarsi in conflitto d’interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione; 

in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto: 

a) che i soggetti destinatari sono stati individuati ricorrendo a criteri di natura oggettivi assicurando 

il rispetto delle norme di legge e regolamentari;  

b) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario 

dell’atto;  

c) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 

avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;  

d) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 

delle norme regolamentari;  

e) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 

Vista l’istruttoria del Responsabile del procedimento; 

 

Premesso 

che con  Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 12.07.2022  è stato approvato il calendario 

degli eventi previsti per la corrente stagione estiva denominato: “ESTATE INSIEME A NOCIGLIA 

2022”; 

che nel predetto programma sono riportate manifestazioni organizzate direttamente da questo 

Comune e manifestazioni organizzate dal Comune in collaborazione con alcune Associazioni 

operanti sul territorio; 

 

che si sono quantificate in un importo presunto di € 20.500,00 le somme necessarie per dare 

attuazione al predetto programma estivo, oltre € 1.000,00 mediante anticipazione all’economo 

comunale per le spese minute previste per le manifestazioni di che trattasi; 

 

che si è demandato al Responsabili del Servizio ogni ulteriore adempimento, ivi compreso 

l’impegno di spesa necessario; 

 

 

Dato atto che le manifestazioni sono realizzate con il supporto delle Associazioni del territorio; 

 

Vista la nota n.  20220013133 del Consiglio Regionale della Puglia, n/s prot. n. 3700/2022 con la 

quale si riconosce un contributo per l’evento “Nucillium” la cui erogazione è subordinata alla 

presentazione della documentazione attestante lo svolgimento dell’evento e le spese sostenute a 

consuntivo; 



 

Proceduto alla verifica dei dati contenuti nella presente determinazione e dato atto, relativamente 

agli interessi coinvolti secondo quanto previsto dal D.lgs. 196/2003 nonché dal D.lgs. 33 del 2013, 

che la presente determinazione non contiene dati sensibili e/o giudiziari dei quali sia vietata la 

pubblicazione. 

 

Considerato che la presente determina si perfezionerà con la successiva acquisizione  del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l’esecutività ai sensi 

dell’art. 151 comma 4  del DLgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

- il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora vigente;  

- l’art. 26 della legge 488/1999;  

- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;  

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;  

- il D.Lgs. n. 118/2011;  

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

 

 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziali del presente atto, 

 

Di affidare alle Associazioni di seguito meglio specificate  la realizzazione degli eventi nell’ambito 

della realizzazione della programmazione “ESTATE INSIEME A NOCIGLIA 2022” mediante la 

corresponsione di un contributo a parziale copertura delle spese : 

 

 

• PRO LOCO Farnese, Via Roma, Nociglia, C.F. 92020010754 per la manifestazione Sagra de 

lu Noce del 30/07/2022, € 850,00; 

• ASSOCIAZIONE FRATRES NOCIGLIA, Via Roma n. 7, per la Festa del donatore del 

06/08/2022, € 250,00; 

• ASSOCIAZIONE PRO LOCO SCORRANO  per la manifestazione NUCILLIUM del 

12/08/2022, € 2.550,00;  

• ASSOCIAZIONE CULTURALE TERRIKATE, Via Carso 8, Nociglia, C.F. 92023560755 

per la Festa di Santu Donnu del 13/08/2022, € 800,00; 

• ASSOCIAZIONE DILINO’ Via Venezia 19, Muro Leccese,  C.F. P.IVA 03705210759 per 

l’evento “La Notte di Sant’Antonio” del 22/08/2022,  € 3.800,00; 

• ASSOCIAZIONE LIBERAMENTE, Nociglia per la manifestazione “Lu tamburreddrhu meu 

è de nucija” del 24/08/2022, € 250,00; 

• CICLO CLUB NOCIGLIA, Via Tito Schipa 2, Nociglia per la Giornata Cicloturistica del 

28/08/2022, € 250,00; 

• A.S.D. TENNISTAVOLO SPONGANO, Via Tasso 22, 73038, Spongano (LE), P.iva 

03174170757,C.F. 92002880752  per la manifestazione “ La mente prima dei muscoli” del 

04/08/2022;  € 150,00; 

• ASSOCIAZIONE “NOCIGLIA GIALLOROSSA 1908 – APS, via Vittorio Emanuele, 

Nociglia per la Festa Giallorossa del 11/08/2022, € 250,00; 



• COMITATO FESTE, Via Risorgimento 1, Nociglia, per la Festa di Sant’Antonio del 19-20-21 

Agosto 2022, € 850,00; 

• COMITATO FESTE, Via Risorgimento 1, Nociglia, per la manifestazione Festa Madonna del 

Carmine - FRISELLATA del 16/07/2022, € 150,00; 

 

Di  assumere  per i motivi esposti in  narrativa l’impegno di spesa complessivo di   €  10.150,00 

così ripartito: 

- € 8.500,00 mediante imputazione sul cap. 5021064 “CONTRIBUTI AD ENTI ED 

ASSOCIAZIONI DIVERSE-“ del bilancio 2022 codice1.04.04.01, IMPEGNO 544 ; 

- € 1.000,00 mediante imputazione sul cap. 1111057 “CONTRIBUTI  A COMITATI-“ del 

bilancio 2022 codice1.04.04.01, IMPEGNO 543; 

- € 650,00 mediante imputazione sul cap. 6011053 “CONTRIBUTI ENTI SOC. SPORTIVE“ del 

bilancio 2022 codice1.04.04.01, IMPEGNO 542/2022;  

 

Di introitare il contributo di € 400,00 per l’evento “Nucillium” riconosciuto dal Consiglio 

Regionale della Puglia con nota del 20220013133 del 02/08/2022 che sarà corrisposto a seguito 

della documentazione comprovante lo svolgimento dell’evento e le spese sostenute a consuntivo sul 

cap.  20000160 “Assegnazione fondi regionali per interventi vari” del bilancio 2022 accertamento 

n. 151/2022; 

 

Di disporre l’anticipazione all’Economo comunale sig.ra Anna Toma dell’importo di € 1.000,00 

per le spese minute connesse alla realizzazione delle manifestazioni per  l’Estate Nocigliese 2022 

mediante emissione di mandato di pagamento da trarre dal capitolo 5021061 “Spese per attività 

culturali e ricreative- acquisto beni “ del bilancio 2022, impegno 541/2022; 

 

Di provvedere alla liquidazione e al pagamento  con successivi atti su presentazione di regolari 

fatture delle ditte coinvolte nelle manifestazioni e per le Associazioni, ad eventi realizzati; 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio;  

 

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari, per gli 

adempimenti di cui all’art. 151, c.4 TUEL e la consequenziale trasmissione all’Albo Pretorio on 

line per gli adempimenti di cui alla legge n.69/2009, dando  atto che la presente determinazione non 

contiene dati sensibili e/o giudiziari dei quali sia vietata la pubblicazione;  

 

 

 
 


